
I)-i

CÂ/NIORÁ
P§T'EITI'TÂ DE

c10Âoa a^ GEtrra ESTADo oa peReían
PBEFEITURA MUNTCTPAL oe calpoRÁ

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDTCAçAO - DTSPENSA Na DP000't2/2023

DESPACHO Ne DP 00012/2023-0'l

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO I"IUruICÍPIO OE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o gbieto da Dispensa de licitação ne DP00012/2023, que
objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM SERVIÇO_S DE
DESENVOLVTMENTO TNSTITUCIONAL EM PESQUISA, IDENTIFICAÇAO E

PARAMETRIZAÇÃO NOS EVENTOS DAS DESPESAS DE PESSOAL E

ENCARGOS, COM ANÁLISE E DIAGNOSTICO DOS ENCABGOS,
CONTRIBUIÇ-ÓES E íDICES DE COMPROMETIMENTO, TREINAIVIENTO E

CAPACITAÇAO PARA O MUNICIPIO DE CAÂPORA; com base nos elementos
constantes do processo corrêspondênte, a:

í
o

q

,=

(!

3

E
(,?

.:

3

§

=

3

o
4
LU
f-2o

d

ú.
É

oz
FI
&o
ô

€

EMPRESA: FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO
JOAO DEL REI.
CNPJ: 05.4 1 8.239/0001 -08.
VALOR: R$ 800.326,15.

Publique-se e cumpra-se

Caaporã - PB, 12 de Abril de 2023

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍêito Constitucional

Ruo SoloÍÍÉo Vêloôo, 50 - Cênam
CNPJ: 08.865,ú441000I-54





I)\

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação 4452-3A02-38C4-41 F5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRo (CPF 908.XXX.)üX-82) em 1210/,12023 12:02:44 (GN4T-03:00)

Papêl: Assinante

Emitido por Sub-Auloridade CeÍtiíicadora íDoc (Assinafura lDoc)

Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a Central de Venflcação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/veriÍicacaol 4452-3A02-38C4-A 1 F5

{





PilaQqpdn qX'r^, 
cb. -Arlyrbe,q',)

e

Düirio OÍi*rI §tlt Joâo P63se - Qulnta-feira, 13 de Abril dê 2023

6 atnbuçô€s nc l.mos dá mma vrgmr., 6p.oâln.nr púa ácompdhú (G6roÍ) e púa 6sl,ã
(F,$at) â dausàô do rêf€ndo Mt.ãro Publ,quê'* e cúpra-*

C@po.à. PB. 12 deAbnl de 2021
CRISTIANO FERRf, I&{ MONTITBO

Pret ito Conrlitu.ion.l

PRfFEI'I'I RA MLIiICIPAL DT] CAAFORÀ
C{AI\ETE DO PREI'fITO

GESTOR E FISCÀL DO CONTRÀTO
DIS PENSÂ N" DP0ü)t 2ll023

DE§P CHON"DP'0122023{2
O PREFEITOCON§TIAUCIONAL DO MUNICi?IO DE CAAPORÀ no ÚÔ d. s6 at.ibuçõs lcgaE.
RESOLvE DESIGNAR os serdd.s CabÍ'€la Lcal d. Mtred4 Secctáúr!, coío CÉstdâ e FnD.
JG Fqre@ Chav.s, DreroÍ de Pl,n.jdalo e OçeeÍno, pdá F6.al <b corraro &cüraÍ€ d! Dr+6!s
d.l ,crlaçáon" DPooor!.202r qú. obj.rrâ aoN I RÁlA( Ào DI TMPRESA ESPEí-I {l lzÁDÁ EV
SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENÍO INSTITUCIONAL EM PESQUISA. IDENTIRCAÇAO É PA-
p.AMETpJzAçÀoNos EvENTos DAs oEspEsÁs DE pEssoAL E ENcARCios, coNl 

^NÁ 
LIsE

E DrÁcNosrlco Dos ENCÀRcos, CoNTRTBUIÇôES E iDrcEs DE coMPRoMETIMENTo.
TRErNÁMENTo E cApACrrAÇÀo PARA o MUNlctPto DE cAÁPoRÀ. com 6 ariburÇô.s nos
tdosdânomavrs le, esp€cialmor. p6m acmpaüú (Côro, ê paâ tis@la (F,*al ) a ex.cuçào
dô Éfado cmú6to Publque-* e c@pÉ-F

CmpoÍâ - PB. I 2 de Abnl de 1o2l
CRISTIANO I'IRRDIRA MONTEIRO

PreÍeno Côr3rnuciona,

PRIFEITIIRA NILNICIP,tI, DT] ('AAPORÀ

r PREFEITURA MUNtctP LDt cAAPoRÀ
GÂBINf,TE DO PRI'FEITO

TERMo Df,ÀDJt'DIcaÇÀo
Dl§ Pf,ltSÁ r_' DPÍx,o12,1023

Df, SPACIIO N' DP 0ml2rm3-0r
o PREFEITo coNSTrTUcroriALDo MUNICiPIo DE cAÂPo&Ã, no uso de süs â1.ibüçõ6lêgús,
R E S O L V E ADTUDICAR o obj.tô tlâ Disp€tuâ d€ ldlação n" DP00o11r2023, que obJ.tivs
CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIÀLIZÁDA EM SERVIÇOS OE.DESENVOLVIMENTO
rNsnrucloNÁL eM pEseutsA. tDFNTTFiaAçÀo E pÂRÂMETRtz ÁçÀo Nos EvENTos DAs
DESPESÁS DE PESSOAL E ENCARGOS. COTíÂNALISE E DIÂGNOSTICO DOS ENCARCioS,
CoNTRIBUIÇÔES E iDICES DE COMPROMETIMENTO. TRETNAMENTO É CÂPACITAçÀO
PARÁ O MUN lC lPlO DE C,{ÀPOR.Ã. cm be nos .Io.trlôs 6nsrsres do pr@css @Eespondore,
á EMPRESA FUNOÂCAO DE APOIO A LNTVER§IDADE FEDERAL DE SAO JOÁO DEI-REI -

CNPJ 05 418 239/0001-08 - VALOR RS800326,15 Publqué * e cmprú sc
Ceporâ - PB. I 2 de Ábnl dc ?0ll

CRISTIANO FERXf, IRA MONTEIRO
PEfci(o Coártilucion.l

ITURA MUNICIPÂL Dt- cAAPoRÀ

TERMo Df, RÂTtFI( AcÃo
Dls PENS^ N" DPmOl22@3

DESPÀCBO N" DP fi'OI2/2(D]
O PREFEITOCONSTITUCIONAL DO MLNICiPIO DE CAÂPORÀ rcusd. s6 âÍibu4õ6I.8ás.
R E S O LV E RÂTIFICÂR o pr6.s$ rb Dúpds d. Lrcrla+ão n'DP00012/2023, qu. oblarvâ
coNTBATAÇÃo DE EMPRESA EspECrALrzÀDA EM sERvtÇos DE DE-sENq/oLvrMENTo
INSTITUCIONÀL EM PESQUISA. IDENTNCAÇAO E PARÂMETRIZAçAO NOS ÊVENTOS
DAS DESPF,SÁS DE PESSOÁL E ENCARGOS COM ANÁLISE E DIAGNOSTICO DOS EN.
c,rRcos, coNTRrBUrÇÕEs E iDrcEs DE coMpRoME-trME!,ITo, TRETNAMENTo E cApA-
c'rAcÀo PÂRÁ o MtNIclPlo DE cAÂPoRÀ, @m be nôs elddrôs coBrars & Exp6,çáo

)nvos coftspond..t., a qual s!3c.c a onEala{ào d. EMPRESA FLNDACÁO DE APOIOA
. EÂSIDÂDE FtDtRÁf DE SÀO JOÁO Dtt RLt (NPr 0t4132lA',OoOr-08-V{LOR RS

àúrzo.ts p,ut,qr..r. . .-p."*.
C@pore - PB, I 2 de Abril dê 2021

CRISTIANO FERR!IRA MONIEIRO
P.cÍeiro Corlrirucioírl

PRE FE ITT' RÁ M L |i.-ICIPÀ L DE CAAPORÀ
CÁBI:tfTf, DO PRDTf,ITO

TERMo DDÁDJüDrcaÇÃo
I'ISPENSA N' DYOOOI5'I'3

DESPACEO N' DV üx)l 5,2(»3-01
oPRFFllloÇoNsttTl (lo\AI DoM('Nl( lPtoDl cA{PoRÀ no uso dc s6 áhbulçG l.gà\
R Ê S O LV E ÀDJUDICÁR o obletô dâ DrspeM d.l,crlaçito n' D\'0001 5/20:3. que obl€nla
ÂQUISIÇÀo DE MATENAL E§T'oRTtvO. PARÁ.ATENDER A DEMANDÀ OA SECRETÂRIA
DE DESENVOLVTMÊNTO HUMANO E INCLUSÁO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAAPORA/
PB, con bN nos .lerenlos consretes do p.@ess corespo.dúle, a EMPRESA LRGCOMERCIO
EIRELI-CNPJ 1218ó 3?3/Íl0ol-21 VALOR R$l169,12 PubliqueÉ e cMprâ-s

C&porã - PB. l2 deÀbnld.l02l
CRISTIANO !ERR.EIRA MONTEIRO

PrêfêilÔ Coniúu.ioí.1

TERMo DE RATrrlcAÇÃo
DISPONS^ N' DV(x'o15I,023

DE§P CEO N" DV Ixx)I ÍIID3
oPREFEttocoNsttlt clo\At Dovt \lr lPloDLa4ÀPoRÀ.rced.'aàhbu§,5êl.gâri
R E S O LV E RÁrlFlCAR o pr@êso.b DispeN d. LrcÍaçào n" DV000l5/2021. quc oblct,va

AeurslçÀo DE MÀTERTAL EspoRTrvo. pARÁ-ÁTENDER A DEM^ND DA sEcRrrARlA
DE DESENVOLVIMENTO HUMÁNO E INCLUSÁO SOCIAL DO MINICIPIO DE CÀÂPOLA]
PB. com ba* los elemmros coEtanl.s da Exp6rçâo de Môtvos coftspoÍ<lcnl., a quál susú€ a

cdrâtaçào de EMPRES^ LRC COMERCIo EIRELI - CNPJ 12186173/0001 2l - VÁLOR RS

3169,12 PubliqE-* e cúpra-se
Cdpôú - PB. l2 d€ Áb.ilde 2023

CRISTIANO Ff, nR!IRÀ MONTf, IRO
PÍ.f.ito Cotrltilucion.l

PREFEITURA Mt rtctPÁLoE caAmtui
CÂBT\f,TI] DO PREFEITo

GESTOR E FISCÂL DO CONTAATO
DISPENSA N' DVü'O'5/2@J

DE§PACIIO N' Dv {ml5ll02f,{D
o pRE FEll o co\sTITL ato\ÁL Eo Mt \tctPto Dt cA-APoRÀ. e ede 16.hbusó6l.gah.
RESOLVE DESIGNÂR 6 s,&6 Fhcyla,n. <tc CrÉs8 Fmd, SerelánÀ cmo C.í@. R@a
Com6 dc Sourê Assistol Adôinist .rivo, pM Fscal do @nrÍato d4oÍnle dá Drsp.@ de LrcÍaçào
n" DVOOOT5/2023. qE obl.liva: ÁQUISIÇÃO DE MATIRIÁL ESPORTIVO. PARÁ 

^TENDER 
A

oeueroe oessôrptÀRlA DE DESENvoLvIMENTo HUM^No E INCLUSÀo soclAl Do
MUNICiPIo DE CAAPoRfuPB. cm s atnbúç&s.os temos da mma !isenl.. esp..,almente pda
@úpanhd (Cesror) e púa 6s.â1,â (Fisl) a cxc.ução do r.tãdo cdrâo Publ,q!._* ê cmpra_*

Celorà - PB. l2 &Abnl de 2021

CRI§IIÀNO FER.R.[IRÂ MONÍEIRO
Preí.i6 Co. ituciorrl

PRIFEtruRA Mt]NlctPÂL D[ cÂ^PoRÁ
coNÍlssÂo PERMÁlif\TE Dt Ltct.IÀcÁo

avrso oE LtcnÀÇÀo
PRrGÀo ELETRÔNtco N' mooú2s23

ToM püblico qe f&iL .@hr àravés da PÉg@úa Oncial e Equrpc de Apo,q sedlád. nâ Ru Salomào
velô$,49 - Cenúo - Cepo.à - PB, por déio do site \rw ponald.compr6púnca com br,l'cüaçào
nod.l,drdê Pre8ão Elêrônrco. do tipo menor pÍêço, visdo iomú SErenã de R.sutro <le keços oU

l€tlv6do @ntrâraçõ.s futúâs. pda FUTURA E EvENTUAL CONTRAÍAÇAO PARÀ AQUISIÇAo
PÂR'ÉLADÂ DE CT]LOSEIMAS PÂRÁAIENDERAS SECRETARTA DE DE§ENVOLVIMENTO
HUMÀNo E EDUCACÀo Do MtNIciPlo DE cAAPoRÀ Ab.rtura <lâ ssãô pubha 09:m )rús
do d,a 27 d. Abol de 2023 lúcodaíed.lác.s0915hmsdod,!27deÁbnld.2023R.f6ênc'a
h@rro {tê BÉiiâ - DF R.cusos pr.v$los no orçm6lô vrgnt Fú<hmdto l.gal Là F€de,2l n'
I O 520/02 e subsi{túrúêd. a L€r Fedqal .'8 666/93; Ler CoúpldenaÍ n' 123/0ó, De.rdo Fedúâl n'
I O 024/19. D.«etr Mu,clpal n' I 0611 9r e legÉI.çâo p€ninále, consd6âd4 6 ái1r4ó6 posté.iôEs da
Íefadas lllms IífmaÇõ€s ds 08:00 e I 2 00 homs dos (116 ú€6, rc 6de.eço sú!íac úâdo T€l€fon€
(81)llll 8200 E-ma,l l,c,t*da.arorr0l?@smel cú EdÍâl w**caroÉ pb sovbr: wtc€
nh aov ú §\$ Lstu dc..rnDÍúDub !!:r. ',ó hr

Câ,PorÀ PB. lld.Àbnl.le :O:r
Krlitrrr Ed.ú ferrciru Fn..o 80r!6

Pr.go.iÍ, O6.i!l

PRET EITURA MUNICIPÀLD[ caamRÂ
GAB[]\ETf DO PRffTTTO

TERMo DE toMoLoGAÇÀo
cltÂMADA púBl-tc^ DE coMpRÀ N'00mr2ír3

DESPACHO N' CP fiXlOl/r023
o pREF€tTocoNsatructoNALDo MUNtciPlo DEcAAPoRÂ. noúodêsG atnbúiçõ6 i€gsrs,

R E S O L V E: HOMOLOGÂR o Í.sdtado dÁ Châmâda hlblca n" 00001 12021, qué obJ.ola AQU l_

srÇÂo DE GÊNERos Ar-rMENTicros DAá.cRICULTURÀFAMILIÁR E Do EMPREENDEDoR
FÀMILIAR RURALDESÍtNADOÂO ATENDIMENTO DO PROGRA.MÀNACIONAL DE ÁLIMEN.'.

T^ÇÀoESCOLAR PNA E, com be no!.l.menros ons§ltês do pr@ss @íspond.rtê, os qu,s
lpoítsrn cmoFoponot6 wrctddB: EMPRESÂ CAPRIBOM cooPERÂTlvA DOS PRODUToRES

RUR I§ DE MONTEIRO LTDA - CNPJ: 08 855 041/0001-60 _ VÂLOR R$ 91480.00 EMPRESA

COOPÊ&ATTVA DOS PRODUTORES DE RÁIZES E TUBERCUI,OS DA PÂRÂIBA INHAMEC@P
PB-CNPj 46 838 624/000 l -81 - VALOR R65141J.00 EMPRESÂ COOPERATM DOS PRODU-

ÍORES E ÂCRICULTORES DA ZONA DA MÁTA NORTE AGRINORTE.CNP' 4I 0S282]/OOOI.7I
, VÁI-OR RS 2I5 725 M EMPRESÁ COOPERÁTIVA MI§TA DOS PRODUTORES Rt]RÀtS N A

AGRICULTLIRA FAM!LIAR DÁ PÁRÀIBA ' CNPJ 24 637 299/OOI)I -58 . \Á LOR R§ I50339.JO
mT.{L: RS 5l 2 959,50 PDblrque* ê cump'a-sc

Cepoú - PB, I 2 de Abril de 2021
CRISTTANO FERf,IINÀ MONTEIRO

PÉÍ.ito Co.tdt!.io..l

PRf,FEtTuRA MuNtcIPÂL DD caÀPoRÀ
(:ÀBINF,TE DO PREFIITO

Tf,RMo DEÁDJUDtcÂÇÀo
cttÁMÂDÂ púBl-tca DE coMpRÀ N" ll00or/2023

DESPACHO N' CP mml,2(,2]dlt
o pREFEtTo coNSTtTtrctoNALDo MUNICiPto DE cÁaPoRÀ no M de sú ambúçõ6leeÃs,
R E S O L V E ÁDrU DICÁR o objdo d. Ch@da Publi€." 00001 n0:3, qú obJet,a AQUISIÇÀO DE

cÉNERosALtMEN.rtctos DÁAcRIcULTUR^ rÁMtLIAR E Do EMPREENDEDoR FAMII lAÂ
RTRALDFSTNi{DQ AO {TF\DIML\'IO DO PROCRAVA\ACIO\AL Dt 4I IVE\IAçÀO
ESCOLAR PNAEr c@ bse nos el.m€nlos consteles do pr@.sso cúrespoÍdêntê, ê EMPR!-
SA CAPRIBOM COOPERÀIIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE MONTEIRO LTDA. CNPI
08855 O4]/OOOI{O . VÀLOR R$ 93 48O.OO EMPRESA COOPER,{IIVÁ DOS PRODUTORES
DÊ RAIZES E TUBERCUT,OS DÀ PÂL{IBÁ INHAMECOOP 'PB. CNP.I 468]8624]000I'8]
VAI-OR RS5]4]5OO EMPRESA COOPERATIVÀ DOS PRODUTORES EAGRICULTORES DA
ZONA DA MÂTÁ NORTE AGRINORTE ' CNPJ 41 092 3]]/OOOI.7I . VALOR R$ 2I5 ?25.00





\ç
Pamibâ - li de brilde 2023 . Diáío Oficialdos Municipios da Paraiba . ANO XI " 3342

AGRICULTURA FAMILTAR
24.631.299tN01-58 - VALOR:
512.959.50.

DA PAR,,IIBA . CNPJ:
R$ 150.339.50. TOTAL: R$

CRISTIÀNO FER R E IRÁ M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publique-se e cumpra-se

CNSTIANO FERREIRA MONTE IRO
Prefeito Constitucional

Publicâdo por:
Zioreth RibeiÍo Placido Castro

Código ldentifi cador:5EE0l 968

LICITAÇÃO
CABINETE DO PREFEITO GESTOR f, FISCAL DO

CONTRATO . DISPENSA NO DPOOOI2/2023 DESPACHO N" DP
0mt2lmB42

O PREFEITO CONSNTUCIONAL DO MINICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuiçôes legais.
R E S O L V E: DESIGNAR os servidores Gabriela Leal de Miranda-
Secretária como Gtslorâ e Filipe Jose Feneira Chaves, DiretoÍ de
Planejamento e Orçamento. para Fiscâl do contrato decorÍente da
Dispensa de Licitação n' DP000122023. que objetiva
CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIÂLIZADA EM
SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EM
PESQUISÀ IDEN I-IFICAÇÀO E PARAMI.,TR]IAÇÀO \OS
EVENTOS DAS DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGÔS. COM
ANÁLISE E DIACNOSTICO DOS ENCARGOS.
CONTRIBUIÇÔES E iDICES DE COMPROMETIMENTO,
TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PARA O MUNICIPIO DE
CAAPORÀ: com as atribuiçô€s nos termos dâ norma vigente.
especialmente pÍra acompanhfi (Gestor) e para fiscalizaÍ (Fiscal) a
execuçâo do referido contrato.

Caâporà - PB. 12 de Âbrilde 2023

I

PublicÀdo porl
Zioreth Ribeiro Placido Castro

(lódigo Identiíicrdo.: EDC9I 7DC

I,ICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDTC,TÇÂO - DTSpUNSA:{" Dp000l2/202.1

DESPACHO N" DP O0,JI2NO23-OI

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MTNIC-ÍPIO DE
( AAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E: ADJUDICÀR o objeto da Dispensâ dc licitação n'
DP000l2/2021- que objeli\a: CONtRAtAÇÀO DE t:t\4PRlsA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO
INSTIII CIONAL EM PTSQUISA. IDENTIFICAÇÀO L
PARAMETRIZAÇÀO NOS EVENTOS DAS DESPESAS DE
PTSSOAI I. ENCARCOS. COI!í A]\ÁLISL, I1 DIACNOS IICO
DOS ENCARGOS. CONTRIBUIÇÔES E ÍDICES DE
COMPROME'NMENTO. TREINAMENTO E CAPACITAÇÀO
PARA O MLNICIPIO DE CA^PORÂI com base nos elementos
constantes do pmcesso coúespondente, a: EMPRIISA: I-UNDACAO
DE APOTO A UNIVERSIDADE T'EDERAL DE SAO JOAO DEL
REI - CNPJ; 05.418.239/0001-08 - VALOR: R$ 800.326.15.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 12 de Abril de 2023.

CR ISTIANO FERR E IRA M ONTE I R O
Prcfeito Constitucional

Publicrdo por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identiíicador:07698F7C

LICITAÇÃO
]'ERMO DE R{TrFrCÁÇÃO - DTSPENSA \. Dp000l2/2023

DESPACHO \-" DP OMl2202]

O PREFEITO CONSTITUCIONAL I]O MT]NICIPIO D!]
CAAPORÀ. no uso de suas arribuiçôes legais.
R E S O l, V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n'
DP00012i2023. que objeri\a: CONIRATAÇÀO DL tl\4PRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE DESENVOLVII\,4ENTO
INSTITU( IONAL E]\4 PLSQUISA. IDEN NFICAÇÀO L
PARAMETRZAÇÀO NOS EVENTOS DAS DIJSPESAS DE
PL,SSOAI, E LNCARGOS, COV A\ÁLISI- E DIAC\OSIICO
DOS ENCARCOS. CONTRIBUIÇÔES E ÍDICES DE
( OlvlPROl\4E ll MEN T O. IRLINAMENIO t ( APACIA(À()
PARA O MUNICIPIO DE CAAPORÃI com base nos elementos
mnstântes da Expdsição de Motivos correspondente. a qual sugere a
coítrataÉo dc: EMPRESA: FUNDACAO DE APOIO A
IJNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO JOAO DEL REI . CNPJI
05.418.23910001 -08 - VALOR: R$ 800.326.15.

Caâporã - PB. l2 de Abrilde 2023

C RISTIÁ NO FER R EIRÁ MONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Ziorcth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicâdor:682C I E2I)

LICI AÇÃO
TERMO DE ADJITDtCAÇÁO - DISPENSA N" DV000152023

DESPACHO N" DV 0001s2023-01

O PREFEITO CONSTITUCIONÀL DO MUNICIPIO DI]
CAAPORÀ. no uso de suas atribuiçôes lcgais.
R E S O L V E: ADJUDICÂR o objeto da Dispensa de licilaçâo n'
DV000l5/2023. que objetiva: AQtllSIÇÀO DE MAIERIAL
ESPORTIVO. PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETÀRIA
DL DESLNVOLVIMLN TO HI. MANO t INC'LL SÀO SOCIAL D()
MTJNICiPIO DE CAAPoRÀ?B: com base nos elementos constilntes
do processo coÍespondente. & EMPRESA: LRC COMERCIO
IIIRELI - CNPJ: 1 2.386.373/000 1-2 1 - VALOR: RS 3. 169. 12.

Publique-se e curnpra-se

Caaporã - PB. 12 de Abril de 2023

CRISTUNO FER REIRA MONTEIRO
PreGito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:FAF960D4

LICITÀÇÃO
'TERMO DE RATII'tCAÇÃO - DISPENS^ N" DV000rsr023

DESPACHO N" DV 000t52023

O PREIjEITO CONSNTUCIONAT, DO MUNICIPIO DE
CAÁPORÀ. no uso de suas atribuiçôe5 legais.
R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação n'
DV000l5/2023, que objetiva: AQLJISIÇÂO DE MATÊRIAL
ESPORTIVO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETÂRIA
Dt DESINVOLVIMFN TO HUMANO F TNCI USÀO SOCIAL DO
MUNICÍPlO DE CAÂPORÃ,/PB: com base nos elementos constantes
da F,xposição de Motivos correspondente. a qual sugere a contmtação
de: EMPRESAT LRG COMERCIO EIRELI - Cl.,lPJ:
12.186.373/0001-21 - VALOR: R$ 3.169.12.

O"Wrn*ío - tfrx-, 
cb,,/,rl,u,r1pua-ín

Casporà - PB. 12 de Abril de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

w*rv.diariomunicipal.com.br/famup

Publique-se e cumpra-x.

Publique-se e cumpra-se.

I




